r J
/

C.ÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

RESOLUÇÃO N.º. 075 /2015

"Autoriza o Poder Legislativo Municipal a proceder os
. a éscartes· dos bens móveis e dá outras providências".

A Câmara Municipal de Santa Luzia, E stado de Minas Gerai~;, no uso de suas ·atribuições
' legais e regimentais, faz saber que o colehdo plenário da ·Câmara . Municipal Aprovou e o

Presidente Promulga a seguinte ·Resolução:

_ Artigo 1.º - Fica ó Poder Legislativo· Mmiieipal autorizado a 'promover....- os descartes dos
seguintes bens móveis:

....
Nº DE DESCARTE DE BENS PATRIMONIAIS/2015 ,

r1'•
DATA DE VALOR DE ·

PATRIMÔN !r• DESCRIÇÃO _AQUISIÇÃO AQUISIÇÃO
10 /!"\"' .!. El\\~., "

134 Regulador de Aliança para fogão (. ./ 1 \ :·):)·, ... 31/12/1987 .8,00 .
· 135 Mangueira 3/8 para Gás de Fogão ~ . ~1>;,1 ~I 31/)-2/1987 6,00 .

136 Jogo d.e Panelas Marca Penhasco ' ~\V 31/12/1987 18,00 . ~ -
137 Faqueiro Nórdico ' ç

31/12/1987 13,00 ·~ ~ l -' .,.....·

141
''·

Mesa péj ra câmara ! )f ~ .\?'. .. \· . , - -. _ . ..._ · .. ,, 10/02/1989 42, 00
155 " Circulador tle ar -Arno 40 cm ..:. ~·--, "r/ 24/01/1990 30,00 -

. -
303 Estabilizador 1KVA.(NF000380) 16/06/1997 37,16-
306 lmpressdra Matricial, 09 agulhas, 80 colunas LX 300 16/06/1997 329,90

.420 Mesa c:;le 110x20. 50x20. 72m, Estrutura metálica 28/01/1998 116,96
436 Mesa de 110x20. 55x20. 72 r;n , 2 gavetas, estrutura . 28/01/1998 116,~6

metálica . -
' ......

437 Mesa de 110x20. 55x20. 72 m, -2 gavetas, e·strutura 28/01/1998 116,96
metálica. .

461 Impressora Desk Jet 695C 09/11/1998 459,00 .
471 ' Sofá conforflex, 2 lugares 10/02/1999 240,00
635 . Impressora Epson LX-300 : 01/09/1999 520,00
698 Impressora Desk Jet 640C 1 14/02/2001 . 331,02.
726 Cadeira Giratória Espuma Injet ada Flexsta r· 14/02/2001 65,50

783 Mesa com 2 gavetas med.110cm,netplus • 08/03/2001 127,00
831 . . Aparelho telefônico branco gelo 17 /04/2001 . - 32,00
843 Cadeira giratória Flexstar ' 20/04/2001 6S.,5o
857 - Màcaco Hidráulico Jacareziriho, 2 tonladas 22/05/2001 70,00
888 Miqo computador k-6 li, monitor, teclado, mouse, 04/06/2001 1.186,00

..

Rua Direita, 750 - Centrq 1 Santa Luzi~ l 'Minas Gerais - Cep:. 33010•000
. Página 1 de .

1
1

-
Telefax: .(31) 3641-74221 Home Page: www.santaluziacam.mg.gov.br 'tf; ~ i5f v -

~A<; í1
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA .

'~ it ESTADO DE MINAS GERAIS .
' ~~ ~li '

_li.... ·~" "~ .L ... ..
'

~ estabilizador
1

A •
Estabilizador

.
04/06/2001 22,00

967 Micro Comp.Pentium Completo, Monitor.SVGA 15 27/05/2002 1.572~0,0
1 ' Proview ·'

\

980 Estofado sec. vinho com base giratória (preta) 24/01/2002 61,11

1069 Forno Microondas BMS 27 Litros \ 28/05/2003 459,00

1098 Estante de aço 230x30 com 6 bandejas 29/10/2003 137,00

1116 Estabilizador 07 /05/2004 . 28,00

1137 Cavalete Flip Shart - 01/06/2004 70,00

·1138 Cavalete Flip· Shart ' 01/06/2004 70,00

1139 Cavalete Flip Shart: i ' 01/06/2004 70,00

1140 Cavalete Flip.Shart 01/06/2004 70,00

1142 Chancela Alto Relevo e Acessórios f '
02/07/2004 506,00

1147 Fax Panasonic FT 78BFG llOV 27 /01/2005 .· 800,00
,) 1149 1 Relógio de Ponto Informatizado Henry Card 1

,
13/0Z/2005 2.270,00 '· (

1239 MicroÔndas .Electrolux 23/08/2005 - 399,00 ·.;·e

1245 Escada versátil ' .,. ~ ·~ ·~ ...... " < '.) '\ 12/09/2005 92,90

1262 No Break 600 SFX l'i.let Station
..

'
07/11/2005 205,00

·1298 Cadeira com encçisto reg. MA3500 base secretária 23/03/2003 116,00
giratória

1305
..

Comp. C. Neo PC Cel. 3.1, 256 RAM, HD 40 GB .:J't 14/03/2006 l.12Q,OO .
1362 Aparelho de CD para Veículo, 1850 1 30/06/2006 330,00
1363 Aparelho de CD para Veículo, 1850 30/06/2006 330,00
1376 Micro comp. Celeron 2.26 GHZ, 256 MB, HD 80, · 29/09/2006 1.550,56

,
' monitor LG 15 preto.

. 1379 Micro comp. Celeron 2.26 GHZ, 256 MB, HD 80, 29/09/2006 1.550,56
monitor LG 15 preto. -..

1380 Micro comp. Celeron 2.26 GHZ, 256 MB, HD 80, 29/09/2006 ' 1.550,56
monitor LG 15 preto ':'j.

1382 Micro Comp. ·Celeron 2.26 29/09/2006 1.550,56
"GHZ, 256 MB, HD 80, Monitor LG 15", preto ·~

1395 Estabilizador force line preto ' 29/09/2006 24,44

1421 ~elógio de Ponto Henry card li ~,i,,p 1~" ~ .~ ,:. "' 30/05/2007 1.090,00

1430 Impressora HP Desk Jet 1360
_..,

•r ~· 09/08/2007 205,00

1431 lmpress9ra HP Desk )et 1360
.

09/08/2007
1 ,

' 205,00

1432 Impressora HP Desk Jet 1360
..

09/08/2007 205,00 ' . ' .,
1433 Impressora HP Desk Jet 1360

-
09/08/2007 205,00 . .

1434 Impressora HP Desk Jet 1360
(

09/08/2007 205,00
1435 Impressora HP Des)< J'et 1360 09/08/2007. 205,00
1437 lmpressóra HP Desk Jet 1360

.
09/08/2007 205,00 .

1437 Impressora HP Desk Jet 1360 " 09/08/2007 205,00
1439 Notebook Positivo MV44

~

09/08/2007 3.250,00

1453 Micro càmp. Celeron HD 80 completo, Mon. LG17 09/08/2007 1.224,00

1454 Micro comp. Celeron HD 80 completo, Mon. LG17 09/08/2007 1.224,00

1490 Cadeira giratória mecânica 20/08/2007 67,00

1495 Cadeira Giratória Mecanica ' 20/08/2007 67,00

1520 Longarina 3 lugáres 20/08/2007 159,00 ~

1530 Aparelho telefônico Convencional ' 25/08/2007 19,90 '
Rua Direita, 750. Centro 1 Santa Luzia 1 Minas Gerais - Cep: 33010-000 Página{>~.

Telefax: (31) 3641-74221 Home Page: www.santaluziacam.mg.gov.br -. 1

~

1608

1608

1 09

1609

1696

1702

1709

1710

1716

1787

1788

1 789

1804

TOTAL

,,

Nº DE

PATRIMÔNIÓ

3

4

5

7

8

9

. 10

12

14

15

17

20

23

24

25

26

27

28

7 .

~-:

~

CÂMARA.MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
. ESTADO DE MINÁS GE.RAIS

Forno elétrico Eletrolux . 03/10/2007 369;00

Gravador de voz Digital Portátil 01/02/2010 • 250,00

Impressora HP. F4480 Multifuncional 16/04/2010 . 380,00

Impressora HP f4480 multifuncional 16/04/2010 380,00

Impressora HP F4.480 Multifuncional .16/04/2010 380,00

Impressora HP f4480 multifuncional 16/04/2010 380,00

Aparelho Telefônico lntelbra.s / 06/06/2011 30,00

Aparelho Telefônico ltelbras 06/06/2011 30,00

Aparelho telefônico lntelbras 06/06/2006 30,00

Aparelho telefônico lntelbras 06/06/2006 30,00

Apa relho Telefônico lntelbras 06/06/2011 30,00

HD externo USB 500 GB 23/07/2012 235,00

HD externo L)SB 500 GB .23/07 /2012 235,00

HD externo USB 1 TB 23/07/2012 308,00

HD Externo USB 500 GB 23/07/2012 235,00

R$ 12.067,34

" -
·;:~I:

1 .,. ' ·e f \'..<•
~-::_ ... : POR DUPLICIDADE

'· "'· 1 DESCRIÇÃO DATA PE - · VALOR DE

,,-..
,

AQUIS!ÇÃO AQUISIÇÃO

CARRINHO DE CHÁ DE MADEIRA
/y

01/01/1987 R$15,00

MESA DE.MADEIRA IMBUIA TAMANHO 01/01/1987 R$ 60,00

GRÀNDE
• ,.

CADEIRA DE MADEIRA EM IMBUIA 01/01/1987 R$ 20,00

CADEIRA DE MADEIRA EM IMBUIA 01/01/1987 R$ 20,00

CADEIRA DE MADEIRA EM IMBUIA 01/01/1987 R$ 20,00

CADEIRA DE MADEIRA E.M IMBUIA .. ~~ 01/01/1987 R$ 20,00

CADEIRA DE MADEIRA EM IMBUIA 01/01/1987 R$ 20,00

CADEIRA DE M.ADEIRA EM IMBUIA 01/01/1987 R$ 20,00

CADEIRA DE MADEIRA EM IMBUIA 01/01/1987 R$. 20,00

CADEIRA D!:' MADEIRA EM IMBUIA 01/01/1987 R$ 20,00

CADEIRA DE MADEIRA EM IMBUIA
'

01/01/1987 R$ 20,00

BUREAUX DE MADEIRA DE IMBUIA 01/01/1987 .. R$ 30,00

BANCO DE IMBUIA-COLONIAL 01/01/1987 R$ 25,00

ESTANTE DE MADEIRA COLONIAL OJ../01/1987 R$ ss·,oo

BANCO DE MADEIRA TIP.GAVETA 01/01/1987 R$ 2,9,00

BANCO DE MADEIRATIP.GAVETAS 01/01/1987 R$ 29,00 ..
BAN(O DE MADEIRA TIP.GAVETAS 01/01/1987 R$ 29,00

.BANCO DE MADEIRA TIP .GAVETA 01/01/1987 R$ 29,00

Rua Direita 750 - Centro 1 Santa Luzia 1 Minas Gerais - Cep: 33010-000 ' .
Te~efax: (31) 3641-74221 Home ~age: www.santaluziacam.mg.gov.br

I

·-

' .

..

~t~í' f)(f
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA .. ~ .. ,

\1 ...

..
~"
~"' ESTADO DE MINAS GERAIS
'li
~ -- ~~ '

BANCO DE MADEIRA TIP.GAVETA 01/01/1987 · R$ 29,00

BANCO DE MADEIRA TIP.GAVÇTA 01'/01/1987 R$ 29,00

31 MESA GRANDE EM IMBUIA 01/01/1987 R$ 60,00

32 . CADEIRA DE MADEIRA EM IMBUIA . 01/01/1987 R$ 20,00

1 33 CADEIRA DE MADEIRA EM IMBUIA 01/01/1987 R$ 20,00

.

'

34 -- 01/01/19~7 R$ 2Z,OO MESINHA DE CENTRO EM IMBUIA

35 MESA DE MADEIRA EM IMBUIA 01/.01/1987 R$ 60,00

. 36 MESA DE MADEIRA EM IMBUIA 01/01/1987 R$ 60,00

37 MESA DE MADEIRA EM IMBUIA 01/01/1987 R$ 60,00

38 MESA DE MADEIRA EM IMBUIA . 01/01/1987 R$ 60,00

39 MESA DE MADEIRA EM IMBUIA 01/01/1987 R$ 60,00

40 MESA DE MADEIRA EM IMBUIA {~( 01/01/1987 R$ 60,00

41 . MESA DE MADEIRA EM IMBUIA. · .r::'J 01/01/1987 R$ 60,00

42
- ~

01/01/1987 R$ 60,00 · MESA DE MADEIRA EM IMBUIA . . ..
43 MESA DE MADEIRA EM IMBUIA r"'"'--= 01/01/1987 R$ 60,00

44 - (l;,~t'\ M .ESA DE MADEIRA EM IMBUIA 01/01/1987 R$ 60,00

45 MESA DE MADEIRA EM IMBUIA "' .~
01/01/1987 R$ 60,00

46 MESA DE MADEIRA EM IMBUIA
~ ""-. 01/01/1987 ' R'$ 60,00 -
1

47 MESA DE MADEIRA EM IMBUIA
t 01/01/1987 R$ 60,00 : I --'l

48 MESA'DE MADEIRA EM IMBUIA 'iJ, 01/01/1987 R$ 60,00

48 MESA DE MADEIRA EM IMBUIA
/ Oi/01/1987 R$ 60,00

49 CADE:RA DE MADEIRA EM IMBUIA 01/01/1987 R$ 20,00

50
,

01/01/1987 R$ 20,00 , CADEIRA DE MADEIRA EM IMBUIA l

51 CADEIRA DE MADEIRA DE IMBUIA ·..e~
01/01/1987 R$ 20,00

'

53 . CADEIRA COM ENCOSTO ALTO ' 01/01/1987 R$ 20,00 ,
-~

54 CADEIRA COM ENCOSTO ALTO . h:.. 01/01/1987 R$ 20,00

55 CADEIRA COM ENCOSTO ALTO 01/01/1987 R$ 20,ÓO

56 CADEIRA DE MADEIRA EM IMBUIA 01/01/1987 R$ 20,00

57 CADEIRA DE MADEIRA EM IMBUIA 01/01/1987 R$ 20,00

58 CADEIRA DE MADEIRA EM IMBUIA 01/01/1987 R$ 20,00

59 CADEIRA DE MADEIRA EM IMBUIA 01/01/1987 R$ 20,00

62 CADEIRA DE MADEIRA EM IMBUIA
.

01/Ól/1987 R$ 20,00

68 CAD EI RA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,0Ó

69 CADEIRA DO PLENÁRIO ' 01/01/1987 R$ 25,00

70 CAD EIRA DO PLENÁRIO
, . 01/01/1987 R$ 25,00

71 CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

72 CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00 '

73 CADE:RA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

74 . CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 ' R$ 25,00

Rua Direita, 750 - Centro 1 Santa Luzia 1 Minas Gerais - Cep: 33010-000

TeÍefax: ·(31) 3641-7422 1 Home Page: www.santaluziacam~mg.go~.br

"'

. '

~M<J

•

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

~ - '

CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

01/01/1987 R$ 25,00 CA·DEIRA DO PLENÁRIO

77 CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

78 CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 • R$ 25,00

79 CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

' 80 CADEIRA DÓ PLENÁRIO , . 01/01/1987' R$ 25,00

81 CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,0Ç)

82· CAE>EIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

t-'-~~8~3~~rC_A_D_E_IR_A_D_O_P~L~EN~A~, H~I0.::...._~~___:_' ~~-+~º~·1~/0_l~/1_9_8_7~-R~$~2~5,~0~0___J.
8.4 CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

·85 CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

86 CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

87 CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

88 CADEIRA DO PLENÁRIO Ol/Ol/1987 R$ 25;oo

89 CADEIRA DO PLENÃRIO . ·' r
1_ l .... _· 01/01/1987 R$ 25,00 ·

90 . CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

91 CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 H$ 25,00

' 92 CADEIRA DO PLENÁRIO
1· \ .i - \;-\ ,_ ~ 01/01/1987 R$ 25,00

93 CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

94 CADEIRA DO PLENÁRIO , .1· 01/01/1987 R$ 25,oo .

95 . CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00 .

96 CADEl,RA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

97 CADEIRA DO PLENÁRIO -~. ., 01/01/1987 R$ 25,00

98 CADEIRA DO. PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

99 ·CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

100 CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

101 CADEIRA DO PLENÁRIO T ..
1 ·'·11~·~1 ~\'liY-') 01/01/1987 R$ 25,00

102 CADEIRA DO PLEN°ÁRIO 'i
1

' 't'-:· \ 01/01/1987 R$ 25,00

103 CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

104 CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 ~$ 25,00

105 CAE>EIRA DO PLENÁRIO · 01/01/1987 R$ 25,00

106 · CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

107 CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

108 QADEIRA DO PLENÁRIO 01/01( 1987 R$ 25,00 ·

109 CADEIRÀ DO P.LENÁRIO _ 01/01/1987 R$ 25,00

110 CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

111 CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

112 CADEIRA DO PLENARIO 01/01/1987 R$ 25,00

113 CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

Rua Direita, 750 - Centro 1 Sarit~ Luzia 1 Minas Gerais - Cep: 33010-000

Telefax: (31) 3641-74221 Home Page: www.santaluziaca.n;i._mg~gov.br '

1

~M{f ,...
' CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA ·

~· ~ i..
~· ,i.. ESTADO DE MINAS GERAIS
'~ ,,

"""- ~ .~ ...olll_ '
CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

5 , CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

116 CADEIRA DO PLENÁRIO
' 01/01/1987 ·R$ 25,00

117
-

CADEIRA DO PLENÁRIO '
01/01/1987 R$ 25,00

118 CADEIRA DO PLENÁRIO . Ol/Pl/1987 R$ 25,00

• · 119 CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

120 CADEIRA DO PLENÁRIO '· .Ol/01/1987 'R$ 25,00

121 CADEIRA DO PLENÁRIO
.

. 01/01/1987 R$.25,00

122 ' CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

123 CADEIHA DO PLENÁRIO ~ 01/01/1987 R$ 25,00

124 . CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

125 CADEIRA DO PLENÁRlp 01/01/1987 R$ 25,00

126 CADEIRA DO PLENÁRIO 01/01/1987 R$ 25,00

127 CADEIRA DO PLENÁRIO ~--·~~ 01/01/1987 R$ 25,00

141 MtSA PARA CÂMARA
' - .i" 10/02/1989- R$ 42,00

' ,-'l ·-
142 . MESA 10/02/1989 . R$ 42,00

149 MESA PARA ESCRITÓRIO 19/09/1989 R$ 70,00

207 MESA DE MADEIRA l\Í1EDINDQ 1,10 X O, 70 25/02/1993 R$ 65,00 .

209 MESA DE MADEIRA MEDINDO 1,10 X 0,70 25/02/1993 R$ 65,00

210 MESA DE MADEIRA MEDINDO 1,10 X0,70 . 25/02/1993 R$ 65,00 .

229 CADEIRA MOGNO ESTILO COLONIAL 04/05/1993 R$ 30,00

230 CADEIRA MOGNO ESTILO COLONIAL 04/05/1993 R$ 30,00

232 CADEIRA MOGNO ESTILO COLONIAL \.
04/05/1993 R$ 30,00

· 1023 MESINHA 25/01/2002 R$ 120,00
-~ ~ ·" ' V _.. __ _ ,...Ir--".~.

lroTAL · I R$ 3.840,00 1

Artigo 2.,º - Em decorrência do descártes dos bens que trata esta Resolução, o
Departamento de Contabilidade do Poder Legislativo Municipal deverá promover a respectiva
baixa no patrimônio.

Rua Direita, 750 - Centro 1 Santa Luzia .1 Mirias Gerais - Cep: 33010-000

·, Telefax: (31) 3641-74221 Home Page: www.santaluziacam.mg.gov.br

' ,

CÂ~ARA M:cJNICIPAL DE SANTA LUZIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Artigo 3 º - Esta Resoluçã
disposições em 'Contrário.

.de sua publicação, revogadas as

• 1

Página 7 qe 7
Rua Direita, 750 ~ Centro1 Santa Luzia 1 Minas Geràis - Cep: 33010-000

Telefax: (31) 3641-7422 1 Home Page: Www.santaluziacam.mg.gov.br

)